
 

Администрация города Сарова 
 

Департамент образования Администрации г. Саров 
 

П Р И К А З 

 

20.11.2020  № 388п 

 

Об установлении количества баллов, набранных 

участниками школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии, химии, 

математике и информатике в 2020-2021 учебном году, 

необходимых для участия в муниципальном этапе  

 

В соответствии с п. 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. № 1252, на 

основании протокола заседания оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в городе Сарове в 

2020-2021 учебном году от 20.11.2020 № 3 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Установить количество баллов, набранных участниками школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии, химии, математике и 

информатике в 2020-2021 учебном году, необходимых для участия в муниципальном 

этапе (приложение к настоящему приказу). 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого заместителя 

директора Департамента образования Мухина В.Г. 

 

 

Директор                Н.В. Володько 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента образования 

от 20.11.2020 № 388п 

 

Количество баллов, набранных участниками школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии, химии, математике и информатике                

в 2020-2021 учебном году, необходимых для участия в муниципальном этапе  

Предмет/ класс 7 8 9 10 11 

Астрономия 7 10 10 8,5 8,5 

Химия 15 20 20 15 15 

Математика 3 3 3 4 3 

Информатика 240 200 

 

________________________________ 


